ditis, & ad quas Nos referimus, pleniiis continetur,

Verumque ex calu evenire poflet quod, citra Diem illum, ccr-

lae Materiae , inter Nos & Confa^iguineum nojirum Franciie per De-
putatos hinc & inde praelocutae, ad effedtum perduci non pote-

rint,

Nos (de veftris fidelitate & induftria plenius confidentes) vobis

Tribus, feu Duobus veftrum committimus, &, Tenore Praefen-

tium, Damus Poteltatem, ad Prorogandum Diem prxdid:um, in

& ufque talem Diem qui vobis videbitur expedire,

Ac etiam ad Promittendum , pro Nobis & Nomine noftro

,

quod, ufque adDiem, pervos limitandum, nullum cum quacum-
que Muliere alia, a Domina Katerina Filia ipfius Confanguinei no-

firi Francia, Contrahemus, aut fuper eo quomodoiibet Conclu-
demus, ,

Promittentes Nos, bona fide, & in verbo Regio, quod iplam

Promiflionem, per vos nomine noftro faciendam
,
quantum ad

Nos attinet, fideliter obfervabimus & inconcufse.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wef/nonajlerium , vicefimo o6tavo die Ja-

nuarii.

Fer ipfum Regem.

De Navigiis pro Ambaffiatoril»is arejiandis.

Ann. D. R ^^i dile£to & Fideli fuo, Roherto Saperton, Servienti fuoad

1414. Arma, Salutem.

^„. I. Scias quod aflignavimus Te ad tot Navigia, & Marinarios fuf-

H. f.
ficientes pro eifdem, quot pro Tranlitu & PafiFagio, tam Ambaf-

Vat.i. imomm Adverjarii 7ioJ{ri Franci^ , infra Regnum noftrum An-
jf. j-. gliae jam exiftentium

, quam AmbalTiatorum noftrorum, ac eo-

* j-. rum Servientum, Familiarium, Bonorum, Rerum, & Hernelio-

m. 14. (i. rum, vcrfus partes Francix, necelTarii ftierint, in Portubus Sut-
hamptoniae, Polse, Melcombe, & VVeymouth

,
proDenariis no-

ftris, promptc & rationabiliter folvendis, Arelfandum , Capien-
dum, & Providendum, & in Obfequium noftrum , addefervien-

dum eifdem Ambafliatoribus , fuper Tranfitu & Pairagio fuis hu-
jufmodi , Ponendum

;

Et ideo tibi Prxcipimus quod circa Prjemifla diligenter inten-

das , & ea facias & exequaris in forma prsedidta

:

Damus autem univerlis & fingulis Vicecomitibus , Majoribus

,

• IX. Ballivis, Conftabulariis, * Prcepofitis, Miniftris, & aliis Fideii-

loy. bus & Subditis noftris , tam infra Libertates, quam extra, Te-
nore Praefentium , firmiter in Mandatis qu6d Tibi , in Executio-
ne Prsemifibrum, Intendentes fint, Confulentes, & Auxiliantes,

prout decet.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wejimenajlerium , vicefimo nono die Ja-

nuarii.

Per ipfum Regem.

Tm. ly. P. IL

fOhannes, Dei gratia, Rex CafielU 6- Legjonis, univerfis &
J fingulis, ad quos praefentes Litterx pervenerint, Salutem.

Noveritis quod Nos,
De fidelitate & circumfpectione, dileiti noftri

,
Johannis Ro-

derici, Archidiaconi de Gordonio, Secretani nollri, plenius con-
fidente;,

Ipfum fecimus & conftituimus AmbafiTiatorem five Nuncium
noftriim, ad Convenienduni & Tradandum cum , Sereniflimo
Principe, Henrico Rege Anglia, Confanguin-jo noitro cariiTimo,
aut alio feualiis per ipfum Deputandis, fuper Treugis fiendis inter
Nos &<//c?«w2?£'£W/Confanguineum noftrum cariflimum , noftrof-
que Subditos & fuos, tam per Terram^ quam per Mare, ad tan-
tum, & per tantum tempus, prout inter ipfos fiiit concorda-
tum,
Necnon ad Concordandum fuper certis Die & Loco , ad quos

folempnes Ambafliatores noftri conveniant , in Confinibus Regno-
rum noftrorum , cum Poteltate fufficienti ad Procedendum cum
Ambaflfiatoribus diifti, Sereiiiflimi Principis, Regis Angli<e, Con-
fanguinei noftri cariflimi, fuper Reparatione Atcemptatorum eon-
tra Treugas & aliter Fadorum , fecundum quod fuic Concorda-
tum & Appundtuatum in captione & datione Treugirum

,
per

,

inciitx memoria;, Progenitoiem fuum, Rege^n A^igl.j; , Avuncu-
lum noftrum, alias fadtarura & conceflarum.

In cujus rei Teftimonium prxfentes noftras Pitentes Literas,

noftro Sigillo Secreto in pendenti munitas, ac Nomine, Serenif-

fimx Dominx , Catheri/ne Cafidla c^ Legiojiis Regime Matris
,& Dominx noftrx

,
gerentis ad prxfens noftri & Regnorum no-

ftrorum Curam, Tutelam, Regimen, Adminiftra'ionem, & Gu-
bernationem, roboratas, & iplius audoritate duximus conceden-
das.

Dat. T;7m die 0(5tava Menfis Augufti, Anno a Nativitate Do-
mini Millefimo Quadringentelimo tertio decimo.

ro LA RETNA.

* TjEnricus , Dei gratia , Rex Anglia ^ Francia:
, ^ Dominus

^
-* Hiherjna , Omnibus, ad quos prxlentes Literx pcrvenerinc,

Salutem.

Cum, Illuftriflimus Princeps, Johan^ies, eadem gratia, RexCa-
ftellce & Legionis, Conianguineus nofter cariflimus, certum Am-
bairiitorem fuum live Nuncium (videlicet) Venerabilem Virum,
Johannem Roderici , Archidiaconum de Gordonio, Secretarium
fuum , ad Regnum noftrum Anglix tranfmilit, adConveniendum
& TraCtandum, una nobifcum, leu alio vel al :s per Nos Depu-
tandis, de & iuper hiis qux Bonum, Pacem,& Tranquillitacem u-

triufque Regni concernere pofliint,

Nos,
Qui Subditorum noftrorum quietem , noftris prxfertim tempo-

ribus, fummis defideriis appetimus, & qui pulcntudine Pacisdele-
dtamur,
Ad Honorem Dei, ejufque Sacrofanftx Ecclefix Unitatem, ac

ad evitandum Humani Sanguinis effufionem, aliaque Dampna irre-